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TILSKUDD TIL VEIER OG DIGITALISERINGSTILTAK I KOMMUNER 
SOM SKAL SLÅ SEG SAMMEN 
 
Viser til brev av 05.04.2017 med deres referanse 15/5265 «Tilskudd til veier og 
digitaliseringstiltak i kommuner som skal slå seg sammen»  
Bjugn kommune og Ørland kommune søker med dette på 37 200 000 millioner kroner til 
digitaliseringsprosjekt og utbygging av gang-/sykkelvei i kommunen i forbindelse med 
kommunesammenslåing.  
 
Forberedning av veier/infrastruktur: 
Biltrafikk i Ørland og mellom Ørland og Bjugn har hatt en meget stor vekst etter vedtak om 
etablering av kampflybasen. I KU for kampflybasen er det beregnet en trafikkøkning på 50 % 
i Ørland kommune og mot Bjugn frem mot 2030. De offisielle trafikktallene viser at på 
enkelte strekninger har veksten vært på 100% langs Fv 710 fra Brekstad sentrum mot nye 
boligområder i Ørland kommune og mot Botngård. Trafikken langs Fv 710 er i dag 7500 
ÅDT ved Brekstad og 4000 ÅDT ved grense Ørland/Bjugn. Kommunene har over tid 
beskrevet at det er store utfordringer i forbindelse med kryssløsninger og konflikt 
gående/syklende og biltrafikk.  

 
FORBEDRING AV VEIER/INFRASTRUKTUR I EN NY SAMMENSLÅTT 
KOMMUNE: 
 

 Gang-/sykkelvei mellom Bjugn/Ørland 
 
Forbedring av veier/infrastruktur: 
Kommunene ønsker å forbedre trafikksikkerheten for gående og syklende mellom Brekstad 
og Botngård. Dette vil også være med på å få knyttet folk sammen i de to kommunene. 
Kommunene har flere ulike prosjekt som man ønsker å realisere, men det vil være 
Fellesnemnda i fellesskap som avgjør hvilke strekninger som vil bli prioritert. Ulike prosjekt 
vil kunne beløpe seg totalt til flere ti-talls millioner kroner. Vi søker i første omgang om  
kr. 20 millioner for å få starta på de prosjektene som anses mest nødvendig og som vil ha 
størst betydning for mobilitet mellom dagens kommuner. 



 
 
Digitaliseringsprosjektet:  
IKT spiller en stadig større rolle i vår hverdag og innbyggerne/næringsliv ønsker å få utført 
digitale tjenester via Internett. Digitalisering kan forenkle søknadsprosesser, og gi en mer effektiv 
og lønnsom drift av kommunen. Våre kommuner har en demografi som utfordrer oss. Vi blir 
stadig flere eldre i forhold til antall arbeidstakere og det blir tiltagende viktig å allokere 
menneskelige og økonomiske ressurser til eldreomsorgen. Gjennom å digitalisere og robotisere 
ulike kommunale prosesser vil vi både kunne redusere ressursbruk som i dag går med til disse 
prosessene og samtidig opprettholde en god service til innbyggere og næringsliv.  
Gjennom digitalisering ønsker vi å legge til rette for økt grad av selvbetjening av tjenestene noe 
som vil gi bedre kvalitet og økt tilgjengelighet for innbyggere og næringsliv. For de ansatte vil 
dette gi en forenklet og en mer effektiv hverdag.  
 
Status: 

 Bjugn kommune skal innføre nytt telefonsystem og har påbegynt et samarbeid med 
Telenor og deres konsept Smart kommune. Dette samarbeidet ønsker vi at den 
sammenslåtte kommunen prioriterer høyt og vi ønsker å utarbeide og vedta en felles 
digital strategi. Vi ønsker både å se på hvordan vi samhandler mellom kommunen og 
innbyggere, og hvordan vi som kommune samhandler internt. Vi ønsker å gi samtlige 
ansatte tilgang til smarttelefon for å sikre god kommunikasjon internt og mot 
innbyggerne.  Kommunen ønsker blant annet å digitalisere servicefunksjonene, 
heldigitalisere søknadsprosesser, E-post og kalender for ansatte vil bli tilgjengelig på 
telefonene og synkroniseres, slik at avtaler o.l. kan holdes oppdatert til enhver tid.  
Vi ønsker økt kommunikasjon mellom ansatte på jobb. Her vil vi blant annet ta i bruk 
av digitale avvikssystem på mobile enheter, digitalisere sykesignal, digitalisere 
rapportering av opplevd tjenestekvalitet.  
Vi ønsker å utvikle en applikasjon for rapportering av opplevd kvalitet i 
eldreomsorgen. Dette som en fortsettelse av et pågående prosjekt (Refleks) hvor 
resultatene lagres manuelt og vi ønsker å få en heldigital løsning.  
Vi ønsker også å videreføre prosjektet inn i oppvekstsektoren. 

 Ørland kommune er pr i dag i planleggingsfasen av å innføre nytt telefonsystem, slik 
at sentralbordfunksjonen blir mere effektiv. Vi ønsker å gi samtlige ansatte tilgang til 
smarttelefon for å sikre god kommunikasjon internt og mot innbyggerne. E-post og 
kalender for ansatte vil bli tilgjengelig på telefonene og synkroniseres, slik at avtaler 
o.l. kan holdes oppdatert til enhver tid.  
Vi ønsker økt kommunikasjon mellom ansatte på jobb.  
 

 Både Ørland og Bjugn kommuner deltar i et felles interkommunalt prosjekt på Fosen 
om døgnåpen digital forvaltning. Dette prosjektet er pr i dag godt i gang, men det er 
fortsatt veldig mye arbeidsom gjenstår. Utfordringene i det videre arbeidet består 
hovedsakelig av manglende internressurser i deltakerkommunene til å ferdigstille 
arbeidet med utviklingen av de ulike skjema, arbeidsprosesser, organisasjonsutvikling 
osv. 
 

 
BEHOV FOR DIGITALISERINGSTILTAK I EN NY SAMMENSLÅTT KOMMUNE: 
 

 Døgnåpen digital forvaltning 
 Telefonsystem, effektivisere sentralbordfunksjon/digitalisering 

o Ta i bruk smarttelefoner 
o Ta i bruk applikasjoner som gir ansatte en forenklet og mer effektiv hverdag 

og som gir god service til innbyggere og næringsliv 



 Bredbåndsutbygging til drift av den nye kommunen 
o Kommunikasjon mellom Bjugn/Ørland   
o Utbygging av mobilnett/bedre mobildekning 

 
 
Døgnåpen digital forvaltning: 
 
Både Ørland og Bjugn kommuner deltar i et felles interkommunalt prosjekt på Fosen om 
døgnåpen digital forvaltning. Dette prosjektet er pr i dag godt i gang, men det er fortsatt 
veldig mye arbeid som gjenstår. Utfordringene i det videre arbeidet består hovedsakelig av 
manglende interne ressurser i deltakerkommunene til å ferdigstille arbeidet med utviklingen 
av de ulike skjema, arbeidsprosesser, organisasjonsutvikling osv. 
Ved bruk av statlig støtte til digitaliseringstiltak kan en se for seg at Ørland og Bjugn 
kommuner sammen kunne ha bidratt til at dette prosjektet blir fullført og implementert før en 
sammenslåing i 2020. Verdien av dette arbeidet ville da i stor grad kunne overføres også til de 
andre kommunene på Fosen, slik at dette ville komme alle kommunene til gode. 
 
Målet med prosjektet vil være: 

- Heldigitalisere skjemaer og kundebehandlingsprosseser – minimum 100 skjemaer 
o Videreutikles i portalen «Rettpåsak» - som er en del av Fosen-prosjektet 

«døgnåpen digital forvaltning»  
o Skal baseres på digital signering 

- Utvikle skriftlige tjenestebeskrivelser – dvs lovgrunnlag, reglement osv som ligger til 
grunn for de ulike tjenestene/skjemaene 

- Utvikle nye rutiner og organisasjonsutvikling knyttet til digitale prosesser 
- Implementering og markedsføring av ny digital portal 

o Informere innbyggere om ny portal 
o Sikre at portalen blir tatt i bruk 

- Utvikle applikasjoner som kan knyttes opp mot prosjektet. 
- Bidra til felles kompetanseløft og like rutiner i begge kommuner i forkant av en 

sammenslåing 
- Omdømmebygging ifm: 

o Nye digitale portaler er oppe å gå ifm etablering av ny kommune 
o Felles informasjon og samhandling mot innbyggerne fra Ørland og Bjugn 

kommuner i forkant av en sammenslåing 
 
 
Telefonsystem/effektivisere sentralbordfunksjon/digitaliserig: 
 
Vi ønsker å gi samtlige ansatte tilgang til smarttelefon for å sikre god kommunikasjon internt 
og mot innbyggerne. Dette innebærer at kommunen må kartlegge og utbedre nettforhold og 
mobildekning. Kommunen ønsker blant annet å digitalisere servicefunksjonene, 
heldigitalisere søknadsprosesser, E-post og kalender for ansatte vil bli tilgjengelig på 
telefonene og synkroniseres, slik at avtaler o.l. kan holdes oppdatert til enhver tid.  
Vi ønsker økt kommunikasjon mellom ansatte på jobb. Her vil vi blant annet ta i bruk av 
applikasjoner på mobile enheter som forenkler hverdagen og innrapporteringer til fagsystem 
for den ansatte.  
 
Bredbåndsutbygging og mobildekning til drift av den nye kommunen: 
 
Ved sammenslåing planlegges det drift i begge rådhusene i dagens kommuner. For å sikre at 
vi får en god og stabil kommunikasjon er vi avhengige av god bredbåndsdekning mellom 
rådhusene. Det er derfor behov for at det blir lagt fiber mellom lokasjonene. 



 
Dersom vi skal utnytte de mulighetene som ligger i en felles plattform for kommunikasjon er 
det viktig at vi har god mobildekning i alle deler av kommunen. Dette har kommunene satset 
mye på de senere år, men det gjenstår fortsatt en del arbeid.  
Vi ønsker å utnytte mulighetene som velferdsteknologien gir som kan bidra til en best mulig 
eldreomsorg. Fagprogram tilgjengelig på mobiltelefon er nødvendig for å 
dokumentere/rapportere i fra tjenestene ved hjemmebesøk. Ved dårlig/ingen mobildekning 
har de ansatte ingen mulighet for å dokumentere/rapportere i fagprogrammet.  
For å få til gode tjenester og mulighet for å digitalisere tjenester til innbyggerne ved bl.a. bruk 
av apper, vil det være behov for at god infrastruktur er på plass, bl.a. mobildekning. Bjugn er 
en kommune med mye variert terreng og spredt bebyggelse hvor det er områder som har 
dårlig eller ingen mobildekning.  
Behovet for å forbedre mobildekning og bredbåndsløsninger i kommunene vil ta flere år å 
bygge ut. Ved å ta investeringer i infrastruktur vil vi være bedre rustet til å ta grepene som er 
nødvendig.  
God dekning vil også bidra til bo og næringslyst. 

 
ØKONOMI 
 
Forbedring av veier/infrastruktur: 
Forbedring av gang- og sykkelvei     kr. 20 000 000 
 
Døgnåpen digital forvaltning: 
- Prosjektleder 100 % 2018/2019     kr.   1 600 000 
- Frikjøp av medarbeidere Ørland 80 % stilling 2018/2019  kr.      950 000 
- Frikjøp av medarbeidere Bjugn 80 % stilling 2018/2019  kr.      950 000 
- Eksterne konsulenter      kr.   1 500 000 

o Teknologiutvikling 
o Organisasjonsutvikling 

SUM         kr.  5 000 000 
 
Telefonsystem/digitalisering: 
Kommunen akter å dekke det den billigste modell av driftssikker smarttelefon anslått til ca 
2500 kroner. Anslått gjennomsnittlig levetid på mobiltelefoner er satt til to år. Anslått 
investeringskostnad er satt til 2 500 000. Kommunen bærer selv kostnaden for årlige 
reinvesteringer og for driftsabonnement.  
Opplæring av de ansatte i bruk av mobilt bedriftsnett, apper osv. vil være en nødvendighet for 
at vi skal lykkes med prosjektet. Kostnader til etablering og opplæring er stipulert til kr. 500 
000.  
 
Investeringskostnad, telefoner     kr.  2 500 000 
Etablering og opplæring      kr.     500 000 
 
SUM         kr.  3 000 000 
 
 
Fiber mellom Botngård og Brekstad: 
Fiber mellom Botngård og Brekstad     kr.  7 000 000 
 
 
 
 
 



 
 
Mobildekning: 
Mobilmast med hus har en kostnad på ca 700 000,  
i tillegg kommer fremføring av strøm. 
 Pris på fremføring av strøm avhenger hvor langt det er til  
nærmeste «trafo». Vi kan se for oss et behov for 2 nye  
mobilmaster        kr.    1 400 000 
Fremføring av strøm       kr.       800 000 
 
SUM         kr.    2 200 000 
 
 
SUM         kr. 37 200 000 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Emil Raaen      Snorre Glørstad 
rådmann Bjugn     rådmann Ørland 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet signatur. 
 
 
 
 
 
 
 


